Протокол

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки

качества образовательной деятельности организаций, расположенных на

территории Орловской области

от  19.09.2016 года                                                                                                   № 3

Место проведения: г. Орел, ул. Полесская, д. 24

Состав Совета: 11 человек

Присутствовало 11  человек

Приглашенные: И. В. Сущенко, О. А. Ломанова, представители организации

– оператора КУОО «Региональный центр оценки качества образования».

Повестка дня

1. Обсуждение Методики формирования независимой оценки качества

образовательной деятельности организаций Орловской области,

осуществляющих образовательную деятельность по программам

дошкольного образования.

             По первому вопросу

  СЛУШАЛИ:

И. В. Сущенко, О. А. Ломанову, которые представили Методику

формирования независимой оценки качества образовательной деятельности

организаций Орловской области, осуществляющих образовательную

деятельность по программам дошкольного образования, разработанную

в соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства образования и науки Российской федерации от 5 декабря 2014

года № 1547 «Об утверждении показателей, характеризующих общие

критерии оценки качества образовательной деятельности организаций,

осуществляющих образовательную деятельность», письмом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 14 сентября 2016 № 02-860

«О направлении Методических рекомендаций».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить Методику формирования независимой оценки качества

образовательной деятельности организаций Орловской области,

осуществляющих образовательную деятельность по программам

дошкольного образования.

2. Разместить Методику формирования независимой оценки качества

образовательной деятельности организаций Орловской области,

осуществляющих образовательную деятельность по программам

дошкольного образования на Образовательном портале – официальном

источнике информации об образовании в Орловской области.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

По первому вопросу: ЗА - «11» чел.,  ПРОТИВ - «0» чел., ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -

«0» чел.

Председатель                                                        Л. В. Воронкова

Секретарь                                                              Е. Н. Сухоленцева